РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2017
	 ст. Николаевская

	                               N 83

О внесении изменений в постановление
Администрации Николаевского сельского

поселения от 14.10.2013г. № 125

 В соответствии  с постановлением Администрации Николаевского сельского  поселения от 30.08.2013 года № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского  поселения», постановлением Администрации Николаевского сельского  поселения от 30.08.2013 года № 109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 года № 125  «Об утверждении  муниципальной  программы Николаевского сельского  поселения «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» приложения 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 № 125 позицию «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  2470,8 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 523,5 тыс. рублей;

2015 год – 656,4  тыс. рублей;

2016 год – 1183,6 тыс. рублей;

2017 год – 107,3   тыс. рублей;

2018 год –  0,0   тыс. рублей;

2019 год –  0,0   тыс. рублей;

2020 год –  0,0   тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета-648,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 324,0 тыс. рублей;

2015 год – 162,0 тыс. рублей;

2016 год – 162,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей

2018 год –  0,0 тыс. рублей

2019 год –  0,0 тыс. рублей

2020 год –  0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета   Николаевского сельского поселения – 1822,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  199,5 тыс. рублей;

2015 год –  494,4 тыс. рублей;

2016 год –  1021,6 тыс. рублей;

2017 год –  107,3 тыс. рублей;

2018 год –  0,0  тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –   0,0  тыс. рублей;
1.2. В разделе 8.1. паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры  Николаевского сельского поселения» муниципальной программы, позицию «Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  1583,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  404,3 тыс. рублей;

2015 год  – 454,1  тыс. рублей;

2016 год  – 617,8  тыс. рублей;

2017 год  – 107,3, тыс. рублей
2018 год –  0,0  тыс. рублей
2019 год  – 0,0  тыс. рублей
2020 год  – 0,0  тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета – 648,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –  324,0  тыс. рублей;

2015 год –  162,0 тыс. рублей;

2016 год –  162,0 тыс. рублей;
2017 год –   0,0 тыс. рублей
2018 год  –  0,0 тыс. рублей
2019 год  –  0,0 тыс. рублей
2020 год –   0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета Николаевского сельского поселения  –  935,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  80,3  тыс. рублей;

2015 год  –  292,1 тыс. рублей;

2016 год  –  455,8  тыс. рублей;

2017 год  –  107,3 тыс. рублей
2018 год  –  0,0 тыс. рублей
2019 год  –  0,0  тыс. рублей
2020 год  –  0,0  тыс. рублей
1.3. В разделе 9.1. паспорта подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Николаевского сельского поселения» муниципальной программы позицию «Общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет – 887,3 тыс. руб., в том числе:

-бюджет  Николаевского сельского поселения – 887,3 тыс. руб.

- объемы финансирования по годам:

2014 год  – 119,2  тыс. руб.

2015 год  – 202,3  тыс. руб.

2016 год  – 565,8 тыс. руб.,

2017 год  –  0,0  тыс. руб.,

2018 год  –  0,0  тыс. руб.,

2019 год  –  0,0  тыс. руб.,

2020 год  –  0,0  тыс. руб.».

1.4. Приложение № 5,6  постановления от 14.10.2013г. № 125 «Об утверждении  муниципальной  программы Николаевского сельского  поселения «Развитие транспортной системы»,    изложить  в следующей редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы

Областного, местных бюджетов на реализацию муниципальной программы
Николаевского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего

в том числе:

	-
	-
	-
	 523,5
	 656,4,4
	1183,6
	107,3
	-
	-
	-

	Администрация Николаевского сельского поселения

всего

	-
	-
	-
	523,5
	 656,4
	1183,6
	107,3
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Николаевского сельского поселения
	всего,

в том числе:

	404 ,3
	 454,1
	617,8
	107,3
	-
	-
	-

	Администрация  Николаевского сельского поселения
всего

	404 ,3
	 454,1
	617,8
	107,3
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	404 ,3
	 454,1
	617,8
	107,3
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на капитальный ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров
	Администрация

Николаевского сельского поселения

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории
	всего,

в том числе:

	-
	-
	119,2
	202,3
	565,8
	-
	-
	-
	-

	Администрация  Николаевского сельского поселения
всего

	-
	-
	119,2
	202,3
	565,8
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	установка запрещающих дорожных знаков, светофоров и ограждений
	Администрация  Николаевского сельского поселения

	-
	-
	64,2
	60,0
	457,7
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2
	строительство искусственной неровности
	Администрация

Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	установка и ремонт информационных щитов на подъездах к аварийно – опасным участкам и к   ст. Николаевская
	Администрация  Николаевского сельского поселения

	-
	-

	Основное
мероприятие 2.4

	выполнение дорожных работ (ямочный ремонт, выравнивающий слой)
	Администрация  Николаевского сельского поселения

	-
	-

	50,5

	Основное
мероприятие 2.5

	установка дорожных ограждений в опасных местах

	Администрация  Николаевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.6

	  нанесение продольной разметки:

- согласно правил содержания а/дорог

- пешеходные переходы

	Администрация  Николаевского сельского поселения

	-
	-
	50,8
	50,0
	47,1
	-
	-
	-
	-

	Администрация  Николаевского сельского поселения

	4,2
	9,8
	10,5
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.7

	ремонт линий наружного освещения (приобретение светильников наружного освещения)
	Администрация  Николаевского сельского поселения

	-
	-

	Основное
мероприятие 2.8

	устройство тротуаров
	Администрация  Николаевского сельского поселения

	Основное
мероприятие 2.9

	строительство автобусной остановки

	Администрация

Николаевского сельского поселения

	Основное
мероприятие 2.11

	разработка проектов «Организация дорожного движения на автодорогах»
	Администрация  Николаевского сельского поселения

	49,5

	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.12

	Приобретение соли для изготовления пескосмеси.
	Администрация  Николаевского сельского поселения

	33,0

Приложение № 6
к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета, местных бюджетов

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	523,5
	656,4
	1183,6
	107,3
	-
	-
	-

	областной бюджет
	324,0
	162,0
	162,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	199,5
	494,4
	1021,6
	107,3
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры  Николаевского сельского поселения
	всего
	404,3
	454,1
	617,8
	107,3
	-
	-
	-

	областной бюджет
	324,0
	           162,0
	162,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	               80,3
	            292,1
	         455,8
	107,3
	-
	-
	          -

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного
движения на территории  Николаевского сельского поселения
	всего
	119,2
	202,3
	565,8
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	             119,2
	202,3
	565,8
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  начальника сектора муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений Пятикова А.В.
Глава Администрации

Николаевского

сельского поселения

А.С. Варламов
[image: image1.png]